12:00:00a
12:00:00a
12:14:33a
12:41:03a
12:55:15a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:16a
01:31:26a
01:55:28a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:05a
02:43:09a
02:55:17a
03:00:00a
03:00:00a
03:05:30a
03:31:33a
03:54:31a
04:00:00a
04:00:00a
04:45:20a
04:53:14a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:30a
05:28:30a
05:51:56a
05:54:56a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:01a
06:46:24a
06:54:37a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:04a
07:30:27a
07:50:03a
07:53:16a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:02a
08:43:51a
08:53:59a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:07a
09:26:09a
09:48:00a
09:53:52a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:14:59a
10:42:17a
10:48:20a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
14:33
26:30
14:12
00:50
00:00
17:16
14:10
24:02
00:50
00:00
16:05
27.04
12:08
00:50
00:00
05:30
26:03
22:58
00:50
00:00
45:20
07:54
00:50
00:00
09:30
19:00
23:26
03:00
00:50
00:00
10:00
12:01
24:23
08:13
00:50
00:00
14:04
16:23
19:36
03:13
00:50
00:00
14:02
29:49
10:08
00:50
00:00
10:07
16:02
21:51
05:52
00:50
00:00
03:00
11:59
27:18
06:03
00:50
00:00
09:44

miércoles, 26 de septiembre de 2018 12A
Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas)
*1ra. Suite p/viola da gamba y bajo cont. en re men.
Gaia, mantra por la tierra

Identificacién estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 1AM
Nocturnal op.70, p/guitarra

Misa de 3er.tono a 8 con violines

Sonata p/piano no.3 op.49 en re men.
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 2AM
Responsorio |

Quinteto p/piano y alient. op.5 en Mi Bem.May.
Nepantla

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 3AM
Canon (arreglo para arpas)
2da.Improvizacién op.47

Obertura Robert Browning

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 4AM
El llanto de los angeles de la paz, cantata J-C119 (1751)
Obertura "Ifigenia Cruel"

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 5AM
Pro et contra

Los cantos de Salomén

Conc. grosso p/cuarteto de cuerd. y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

4 Sonatas: Kk 177,178,232,202

La Novia Vendida, obert. y danzas

Sobre las olas, vals

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 7AM
*Cavatina, suite p/guitarra

Obertura no.4 (1693)

Concertino p/fagot y org. en Si Bem. May.
La Pantera Rosa, Tema de

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 8AM
Obertura a cinco en Re May.

Sinfonia no.10 D.936A (1828) en Re May. (realizada por Brian

Fantasia en jazz

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 9AM
Sonata en Re May. op.25 no.6

Concierto p/clavecin y cuerdas en sol men.
Sinfonia (basada en el Cuarteto en re men.)
Vals-ensuefio

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

15 canciones campesinas Hlngaras
*Divertimento para orquesta de cuerdas
Danzas Folcléricas Rumanas

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 11A
Adagio Appassionato op.57 p/violin y org.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 26 DE SEPTIEMBRE 2018

NO - Nocturno

Georges Bizet (1838-1875)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Ricardo Risco (1960-)

NO - Nocturno

Benjamin Britten (1913-1976)
Manuel de Sumaya (1678-1755)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

NO - Nocturno

José de Nebra (1702-1768)
Friedrich Witt (1770-1836)
Gerardo Duran (1954-)

NO - Nocturno

Johann Pachelbel (1653-1706)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Charles Ives (1874-1954)

NO - Nocturno
Giovanni Battista Sammartini (1700-1775)
Lenadro Espinosa (1955-)

NO - Nocturno

Arvo Part (1935-)

Salomone de Rossi Ebreo (1565-1628)
Julian Orb6n (1925-1991)

MA - Mafianas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Bedrich Smetana (1824-1884)
Juventino Rosas (1868-1909)

MA - Mafianas

Alexandre Tansman (1897-1986)
Philipp Erlebach (1657-1714)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Henry Mancini (1924-)

MA - Mafianas

Georg Bohm (1661-1733)
Franz Schubert (1797-1828)
Gina Enriquez (1954-)

MA - Mafianas

Muzio Clementi (1752-1832)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Béla Bartok (1881-1945)
Béla Bartok (1881-1945)
Béla Bartok (1881-1945)

MA - Mafianas
Max Bruch (1838-1920)

Gordon Campbell

Horacio Franco

Grover Wilkins

Eduardo Diazmufioz

Avristid von Wurtzler

Leopold Stokowski

Daniele Ferrari
Eduardo Diazmufioz

Paavo Jarvi
Johel Cohen
Eduardo Mata

Geoffrey Simon
Alberto Cruzprieto-piano

Osmo Vanska

Roy Goodman y Peter
Charles Mackerras
Gabriela Diaz Alatriste

Michael Schneider
Geza Oberfrank
Alfred Walter

Martin Fischer-Dieskau
Antal Dorati

Kurt Masur

Sinf. de Aguascalientes

Capella Cervantina

Barroca de Madrid

Fil. de la Ciudad de México

Ensamble de arpas de Nueva York

Sinfénica Americana

Ens. Capriccio Italiano
Filarménica de la Ciudad de México

Sinfénica nacional de Estonia
Camerata Boston

Sinfénica Simo6n Bolivar de Venezuela

Sinfénica de Londres
Cuarteto Latinoamericano

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin
Sinfonietta Tapiola

El Parlamento de los Instrumentos
Cémara Escocesa
Sinf. del IPN

La Stagione Frankfurt
Cémara Failoni
Sinfénica Strauss de Budapest

Nueva orq. de camara de Berlin
Sinfénica de Minneapolis

Gewandhaus de Leipzig

Quinteto de flautas Aria de Paris
Jordi Savall-viola; Ton Koopman-clav; CHristophe Coin-viola dg.

Norbert Kraft-guitarra

Sviatoslav Richter-piano

Tamara Matthews y Kym Amps-sopranos
Kuerti; Sommerville; Campbell; Mason; McKay

Earl Wild-piano

Silvia Mapelli-sop./Ainhoa Soraluze-mezzo./Giorgio Tiboni-ten.

Cuarteto Latinoamericano

David Russel-guitarra

SaulPacheco-Salterio; Victor Flores-Contrabajo.

Roberto Aussel-guitarra

Laszlo Hara-fagot
Los 12 Viloncellistas de la Filarménica de Berlin

Donatella Failoni-piano
Sabine Bauer-clavecin

Balasz Szokolay-piano

Salvatore Accardo-violin



11:09:44a
11:40:42a
11:49:38a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:47p
12:26:45p
12:47:45p
12:54:09p
01:00:00p
01:00:00p
01:16:57p
01:41:45p
01:53:33p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:59p
02:25:06p
02:42:22p
02:53:02p
03:00:00p
03:00:00p
03:11:15p
03:41:19p
03:54:14p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:25p
04:17:09p
04:41:14p
04:53:03p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:33p
05:49:08p
05:53:23p
06:00:00p
06:00:00p
06:20:47p
06:42:48p
06:53:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:65:40p
11:00:00p
11:00:00p

30:58
08:56
00:50
00:00
03:00
09:47
13:58
21:00
06:24
00:50
00:00
16:57
24:48
11:48
00:50
00:00
05:00
11:59
08:07
17:16
10:40
00:50
00:00
11:15
30:04
12:55
00:50
00:00
07:25
09:44
24:05
11:49
00:50
00:00
03:00
08:33
37:35
04:15
00:50
00:00
20:47
22:01
10:21
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
62:40
00:50
00:00
00:00

Concierto p/violin y org. no.2 "La campanella” op.7 en si men.

Romanza p/violin y org. no.2 op.50 en Fa May.
Identificacién estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)

Concierto p/violin y org. op.10 no.1 en Si Bem.May.
Suite p/cello y piano op.16

Batalla y Victoria

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 1PM

*Suite Bergamasque

Bachianas Brasileiras no.8 p/orq. (1944)

Fantasia concertante p/ guitarra y org.
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata op.3 no.1 p/traverso y clavecin en Sol May.
Concierto p/cuerdas no.3 en mi men.

Adagio y rondé a la Polonesa op.9 p/ piano y orq.
*Intermezzo romantico op.69 en Re Ma
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 3PM
Concierto Brandenburgo no.3 BWV 1048 Sol May.
Sinfonia no.1 en Re May. D.82

Cassazione op.6

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 4PM

Sonata p/arpa en Do May. (Murray D24, Kaul 1V:13/6)
Les couplets y Bergeronette rapida

Trio p/clarinete, cello y piano op.114

El baile de la mariposa, obert. de concierto
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

La leyenda de los muertos victoriosos op.35b
Sinfona no.1 en Fa May.

Dos piezas para cuerdas

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 6PM

*Tasso, lamento y triunfo, poema sinf. no.2

*La Peri, fanfarria y poema danzado

Suite de "Donde los buitres no vuelan" (arr.Philip Lane)
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 8PM
HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)
LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Eugenio Oneguin, mus. escénica

Identificacion estacion

miércoles, 26 de septiembre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Nicold Paganini (1782-1840)
Ludwig van Beethoven (1770-1

PR - Programas

Joseph-Franz Stalder (1725-17
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Camille Saint-Saens (1835-192
Richard Strauss (1864-1949)

MA - Mafianas

Claude Debussy (1862-1918)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Jorge Ritter (1957-)

ME - mediodia

Frantisek Benda (1709-1786)
John Hebden (1712-1765)
Franciszek Lessel (1780-1838)
Alexander Glazunov (1865-193

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Franz Schubert (1797-1828)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 26 DE SEPTIEMBRE 2018

Charles Dutoit

827) Carlo Maria Giulini

65) Howard Griffiths
Simon Standage

1)
Kenneth Schermerhorn

Kenneth Schermerhorn
Benjamin Juarez

Adrien Shepherd
Jerzy Salwarowski
6) Yevgeny Svetlanov

Jorg Faerber
Wolfgang Sawallisch
Neeme Jéarvi

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Sainte-Colombe (?-1695)
Johannes Brahms (1833-1897)

Frederic Hymen Cowen (1852-1935)

TA - Tardes

Josef Suk (1874-1935)

Anton Rubinstein (1829-1894)
William Walton (1902-1983)
TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)

Paul Dukas (1865-1935)

Alan Rawsthorne (1905-1971)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Sergei Prokofiev (1891-1953)

NO - Nocturno

Adrian Leaper

Petr Altrichter
Robert Stankovsky
Roy Goodman

Bernard Haitink
Jean Fournet
Rumon Gamba

Vladimir Ponkin

Filarménica de Londres
Filarménica de la Scala

Camara Inglesa
Collegium Musicum 90

Filarménica de Hong Kong

Sinfénica de Nashville

Conjunto de Camara de la Ciudad de

Cantilena
Filarménica Sinfonica Silesiana
Sinfénica de la URSS

Camara Wurtemberg
Orqg.Estatal de Dresde
Sinfénica de Gotenburgo

Filarménica del estado checoeslovaco

Sinfénica de Praga
Fil. Edo. Checoeslovaco
Cémara de Manitoba

Filarménica de Londres

Filarménica de la Radio Holandesa

Filarménica de la BBC

Salvatore Accardo-violin
Salvatore Accardo-violin

Simon Standage-violin
Christoph Henkel-cello; Huseyin Sermet-piano

Sviatoslav Richter-piano

Juan Carlos Laguna-guitarra

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clavecin

Jerzy Sterczynski-piano

Charlotte Balzereit-arpa
Hille Perl-viola da gamba; Andrew Lawrence-king-arpa triple
Joan Lluna-clarinete; Lluis Claret-cello; Joseph Colom-piano

Coro Blagovest/Sinf. "Maly" de Mosct Ludmila Koroleva-sop./Boris Stetsenko-bar.



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 26 DE SEPTIEMBRE 2018

11:00:00p 41:22 Sinfonia no.7 "Antartica" Ralph Vaughan Williams (1872-1958) Bryden Thomson Coro y Sinfénica de Londres Catherine Bott-soprano
11:41:22p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:44:22p 0:50 Identificacion estacién



